
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA RO DE DECRETOS 
PERIO: = 9930 2022 

LA PLATAJO 5 SEP, 2022 N* 003314 

VISTO el pedido cursado por la Secretaría de Educación, 

mediante el cual solicita la asignación de funciones con carácter Interino, de Jefe de 

División Coordinación Pedagógica - Agrupamiento Jerárquico, Categoría 13-, a la señora 

María Luisa CASTRO; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fin de no resentir el normal desenvolvimiento de dicha 

dependencia, resulta procedente dictar el pertinénte acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Asignar a partir del 19 de septiembre de 2022, funciones con carácter 

Interino en el Agrupamiento Jerárquico, Categoría 13 - Jefe de División Coordinación 

Pedagógica de la Dirección de Coordinación Educativa de la Subsecretaría de Educación, 

dependiente de la Secretaría de Cultura y Educación, a la señora María Luisa CASTRO, 

D.N.I. 27.815.262 Legajo 715.320; quien revista como Personal Temporario Mensualizado 

en la Subsecretaría de Educación, dependiente de la Secretaría de Cultura y Educación, en 

el Agrupamiento 5) Personal Administrativo, Categoría 10, con un Régimen de 45 horas 

semanales de labor.- 

28552


